III. Fol. 25^{ra}-25^{va}: Consultation d'Avignon (21 juin 1235). *Rubr.*: « Consilium peritorum Avinionensium quo declaratur qui dicuntur credentes ». *Inc.*: « Notum sit omnibus presentem paginam inspecturis quod anno domini m cc xxxv, xi Kalendas julii, frater Johannes, prior fratrum predicatorum in Avinione et Gaufridus Jaucelinus, Bertrandus Gavallius, Bertrandus Guil-

⁵⁷ Le mandement de Clément IV, divisé ici en 23 capitula, reproduit le texte des constitutions impériales. Une distraction de copiste a fait introduire la rubrique du n.° suivant entre la suscription de la 3^e lettre de Frédéric II et la finale « Rex regum apostantes... » du document pontifical. La même erreur est reproduite dans le ms. Ottoboni 1761, fol. 61^r. Les chiffres romains, en tête de chaque article, sont ceux donnés par le ms. pour tout le manuel.

elmi, Guillelmus Ysnardi iurisperiti requisiti a fratre Guillelmo de Valencia de ordine predicatorum ⁵⁸ pro se et pro domino B. preposito arelatensi et pro fratre Guillelmo de Jocis condelegatis a domino Legato ad iniungendum penitentias sive penas hiis qui in civitate arelatensi de facto heresis culpabiles sunt inventi... ». — *Expl.*: «...Consiliarii vero dicti sigilla sua huic cartule apponi voluerunt in testimonium predictorum ».

IV. Fol. 25^{va}-26^{ra}: Autre consultation, anonyme. Titre non rubriqué: « Consilium peritorum super quibusdam dubitabilibus propositis et solutis ». *Inc.*: « Queritur, si aliqui credentes hereticorum inventi fuerint per aliquos testes qui propter timorem mortis non audeant publice testificari contra ipsos credentes, utrum per talium dicta sint capiendi... ». — *Expl.*: «...alioquin animadvertat in eos penas super hoc constitutas imponendo ». — Cette consultation, qui comporte 8 articles, paraît de même origine que la précédente.

V. Fol. 26^{ra}-b: Consultation de Jean de Bernin, archevêque de Vienne en Dauphiné (10 mai 1235). *Rubr.*: « Consilium domini Viennensis quo tres consultationes solvuntur ». *Inc.*: « I[ohannes] dei miseratione sancte viennensis ecclesie vocatus archiepiscopus, apostolice sedis legatus, dilecto in Christo filio fratri Romeo ⁵⁹ priori provinciali ordinis predicatorum in provincia provincie salutem in domino. Super quibus a nobis edoceri petebas humiliter... ». — *Expl.*: «...cum deus bis non iudicet in idipsum. Datum apud manuascam anno domini m cc xxxv,vi id. maii ». — Jean de Bernin était légat du pape pour la répression de l'hérésie dans les provinces ecclésiastiques de Narbonne, Arles, Aix, Vienne et diocèses voisins depuis le 27 juillet 1233: L. Auvray, *Les registres de Grégoire IX*, t. I, Paris 1896, n^{os} 1472-86, col. 819-23. C. Eubel, *Hierarchia Catholica medii aevi*, Monasterii 1913, p. 527, date faussement cette légation du 27 août.